30/06/2022 13:03 SEI/GOVERNADORIA - 000031153232 - Portaria

ESTADO DE GOIÁS
AGENCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA - AGRODEFESA

PORTARIA Nº 300, de 22 de junho de 2022

Concede evolução funcional aos servidores que especifíca.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA - AGRODEFESA,    no uso das atribuições legais
conferidas pelo art. 50 da Lei nº 20.491/2019, c/c art. 26 do Regulamento da Agrodefesa, aprovado pelo Decreto 9.550, de 08/11/2019 e alterações
posteriores, e tendo em vista o que consta do Processo nº 202200005010085;

Considerando o disposto no art. 4º B da Lei estadual nº 15.691/2006, que dispõe sobre o Plano de Cargos e Remuneração dos Servidores
efetivos da Agência Goiana de Defesa Agropecuária - AGRODEFESA;

Considerando as manifestações favoráveis das Secretarias de Estado da Economia e da Administração, constantes dos  do  Despacho  nº
1769/2022 (SEI nº 000030938686) e do Despacho nº 5226/2022 (SEI nº 000030984419), respectivamente;

Considerando as alíneas “a” e “b”, do inciso II, do art. 5º da Lei estadual nº 19.740 de 17 de julho de 2017, alterada pela Lei estadual nº
19.866 de 16 de outubro de 2017, que introduz alterações nos Planos de Cargos e Remuneração de que tratam as Leis nº 15.691, de 06 de junho de 2006, nº
15.679, de 02 de junho de 2006, nº 15.675, de 02 de junho de 2006 e nº 14.190, de 04 de julho de 2002, e dá outras providências, resolve:

Art. 1º Conceder   evolução funcional aos empregados públicos, relacionados abaixo,  titulares de cargos pertencentes aos Grupos
Ocupacionais de Assistente de Gestão Administrativa e Auxiliar de Gestão Administrativa, do quadro transitório, previstos no art. 8º da Lei nº 15.691,
de 06 de junho de 2006:

NOME CPF CARGO REFERÊNCIA
ANTERIOR

REFERÊNCIA
ATUAL

DATA DE
IMPLEMENTO

DOS
REQUISITOS

Cibele Rodrigues de Sousa 565.937.081-00 Assistente de Gestão
Administrativa CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Ely Aparecida Siqueira 505.323.831-68 Assistente de Gestão
Administrativa CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Fábio Corrêa Magalhães 990.739.191-34 Auxiliar de Gestão
Administrativa CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Francisco Martins Cirqueira Filho 660.762.851-68 Auxiliar de Gestão
Administrativa CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Geisa Adriane de Assis Ramos 270.649.991-53 Assistente de Gestão
Administrativa CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Ida Maria da Silva Sousa 323.513.131-00 Assistente de Gestão
Administrativa CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Márcio Carlos Monteiro 125.691.781-87 Auxiliar de Gestão
Administrativa CLASSE C CLASSE D 19/07/2021

Maria Aparecida Alves de Andrade Silva 660.884.961-34 Assistente de Gestão
Administrativa CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Paulo Roberto de Macedo 269.616.011-20 Auxiliar de Gestão
Administrativa CLASSE C CLASSE D 19/07/2021

Sílvia Myrian da Rocha Basílio Belo 198.484.711-20 Assistente de Gestão
Administrativa CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

 Art. 2º Conceder  evolução funcional aos servidores, relacionados abaixo, titulares de cargos pertencentes aos Grupos Ocupacionais de
Auxiliar de Gestão Administrativa, Assistente de Gestão Administrativa e Analista de Gestão Administrativa:

NOME CPF CARGO REFERÊNCIA
ANTERIOR

REFERÊNCIA
ATUAL

DATA DE
IMPLEMENTO
DOS
REQUISITOS

Adriana Mércia de Freitas Ferreira 774.231.941-15 Assistente de Gestão Administrativa CLASSE G CLASSE H 20/07/2021
Alessandro Moraes de Assis 587.464.391-53 Assistente de Gestão Administrativa CLASSE G CLASSE H 19/07/2021
Benedito Antônio de Bastos 084.072.231-15 Assistente de Gestão Administrativa CLASSE G CLASSE H 19/07/2021
Christine Lisita 370.887.341-68 Assistente de Gestão Administrativa CLASSE G CLASSE H 19/07/2021
Dalva Aparecida de Freitas 231.391.371-68 Assistente de Gestão Administrativa CLASSE G CLASSE H 19/07/2021
Divino Aparecida de Souza 335.888.641-72 Assistente de Gestão Administrativa CLASSE G CLASSE H 21/07/2021
Eunice Dias Siqueira Lima 326.572.261-91 Assistente de Gestão Administrativa CLASSE G CLASSE H 19/07/2021
Gilson Gomes de Barros 455.867.211-04 Assistente de Gestão Administrativa CLASSE G CLASSE H 19/07/2021
Iêda Grécia Aparecida Corrêa Muniz 283.291.711-91 Analista de Gestão Administrativa CLASSE G CLASSE H 19/07/2021
Jacirley Fernandes de Sousa 413.737.661-15 Assistente de Gestão Administrativa CLASSE G CLASSE H 19/07/2021
Jaqueline Fátima de Souza 370.992.991-15 Assistente de Gestão Administrativa CLASSE G CLASSE H 19/07/2021
Lourdes Reis de Araújo Filha Gomes 454.234.821-00 Assistente de Gestão Administrativa CLASSE G CLASSE H 19/07/2021
Luiz Nunes da Silva Neto 287.765.261-00 Assistente de Gestão Administrativa CLASSE G CLASSE H 19/07/2021
Marcelo Ferreira Barbosa 510.121.381-00 Assistente de Gestão Administrativa CLASSE G CLASSE H 19/07/2021
Maria Aparecida dos Anjos Almeida 255.449.771-00 Assistente de Gestão Administrativa CLASSE G CLASSE H 19/07/2021
Maria das Dores Barbosa 478.417.531-87 Assistente de Gestão Administrativa CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

30/06/2022 13:03 SEI/GOVERNADORIA - 000031153232 - Portaria

Maria de Fátima Rosa Correa 198.203.561-72 Assistente de Gestão Administrativa CLASSE G CLASSE H 19/07/2021
Maria do Carmo Bezerra de Azevedo Cunha 233.311.941-15 Assistente de Gestão Administrativa CLASSE G CLASSE H 19/07/2021
Maria Lemos da Silva Santos 649.322.731-34 Assistente de Gestão Administrativa CLASSE G CLASSE H 19/07/2021
Marlene Gomes Lemos 380.623.131-15 Assistente de Gestão Administrativa CLASSE G CLASSE H 19/07/2021
Neire Maria Pereira 454.323.841-91 Assistente de Gestão Administrativa CLASSE G CLASSE H 19/07/2021
Roberleine de Freitas Santos 448.938.251-00 Analista de Gestão Administrativa CLASSE G CLASSE H 19/07/2021
Sônia Mendanha Borges 566.761.661-00 Assistente de Gestão Administrativa CLASSE G CLASSE H 19/07/2021
Suely Batista Ferreira 359.641.701-53 Analista de Gestão Administrativa CLASSE G CLASSE H 19/07/2021
Warlene Andrade de Lima 380.669.981-04 Assistente de Gestão Administrativa CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Parágrafo único. As evoluções funcionais de que tratam este artigo terão seus efeitos financeiros a partir de 1º de julho de 2022.
Art. 3º Determinar o encaminhamento desta Portaria à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas desta pasta, para adoção das

providências cabíveis.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

JOSÉ ESSADO NETO

Documento assinado eletronicamente por JOSE ESSADO NETO, Presidente, em 29/06/2022, às 14:30, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010
e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000031153232 e o código CRC 1D4A4A0C.

GERÊNCIA DA SECRETARIA-GERAL

AVENIDA 4ª RADIAL, VIELA Qd.60 Lt.1-2, PRAÇA CENTRAL - Bairro SETOR PEDRO LUDOVICO - GOIANIA - GO - CEP 74830-130 - .

Referência: Processo nº 202200066002878 SEI 000031153232

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000031153232&crc=1D4A4A0C

58Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.826

Agência Goiana de Defesa Agropecuária – AGRODEFESA
<#ABC#313493#58#367513>

PORTARIA Nº 300, de 22 de junho de 2022
Concede evolução funcional aos servidores que especifica.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA - AGRODEFESA, no uso das atribuições legais conferidas pelo art. 50
da Lei nº 20.491/2019, c/c art. 26 do Regulamento da Agrodefesa, aprovado pelo Decreto 9.550, de 08/11/2019 e alterações posteriores, e tendo
em vista o que consta do Processo nº 202200005010085;
Considerando o disposto no art. 4º B da Lei estadual nº 15.691/2006, que dispõe sobre o Plano de Cargos e Remuneração dos Servidores
efetivos da Agência Goiana de Defesa Agropecuária - AGRODEFESA;
Considerando as manifestações favoráveis das Secretarias de Estado da Economia e da Administração, constantes dos do Despacho nº
1769/2022 (SEI nº 000030938686) e do Despacho nº 5226/2022 (SEI nº 000030984419), respectivamente;
Considerando as alíneas “a” e “b”, do inciso II, do art. 5º da Lei estadual nº 19.740 de 17 de julho de 2017, alterada pela Lei estadual nº 19.866 de
16 de outubro de 2017, que introduz alterações nos Planos de Cargos e Remuneração de que tratam as Leis nº 15.691, de 06 de junho de 2006,
nº 15.679, de 02 de junho de 2006, nº 15.675, de 02 de junho de 2006 e nº 14.190, de 04 de julho de 2002, e dá outras providências, resolve:
Art. 1º Conceder evolução funcional aos empregados públicos, relacionados abaixo, titulares de cargos pertencentes aos Grupos Ocupacionais
de Assistente de Gestão Administrativa e Auxiliar de Gestão Administrativa, do quadro transitório, previstos no art. 8º da Lei nº 15.691, de
06 de junho de 2006:

NOME CPF CARGO REFERÊNCIA
ANTERIOR

REFERÊNCIA ATUAL DATA DE
IMPLEMENTO DOS

REQUISITOS
Cibele Rodrigues
de Sousa

565.937.081-00 Assistente de Gestão
Administrativa

CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Ely Aparecida
Siqueira

505.323.831-68 Assistente de Gestão
Administrativa

CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Fábio Corrêa
Magalhães

990.739.191-34 Auxiliar de Gestão
Administrativa

CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Francisco Martins
Cirqueira Filho

660.762.851-68 Auxiliar de Gestão
Administrativa

CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Geisa Adriane de
Assis Ramos

270.649.991-53 Assistente de Gestão
Administrativa

CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Ida Maria da
Silva Sousa

323.513.131-00 Assistente de Gestão
Administrativa

CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Márcio Carlos
Monteiro

125.691.781-87 Auxiliar de Gestão
Administrativa

CLASSE C CLASSE D 19/07/2021

Maria Aparecida
Alves de Andrade
Silva

660.884.961-34 Assistente de Gestão
Administrativa

CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Paulo Roberto de
Macedo

269.616.011-20 Auxiliar de Gestão
Administrativa

CLASSE C CLASSE D 19/07/2021

Sílvia Myrian da
Rocha Basílio
Belo

198.484.711-20 Assistente de Gestão
Administrativa

CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Art. 2º Conceder evolução funcional aos servidores, relacionados abaixo, titulares de cargos pertencentes aos Grupos Ocupacionais de Auxiliar
de Gestão Administrativa, Assistente de Gestão Administrativa e Analista de Gestão Administrativa:

NOME CPF CARGO REFERÊNCIA
ANTERIOR

REFERÊNCIA
ATUAL

DATA DE
IMPLEMENTO

DOS REQUISITOS
Adriana Mércia de Freitas
Ferreira

774.231.941-15 Assistente de
Gestão Adminis-

trativa

CLASSE G CLASSE H 20/07/2021

Alessandro Moraes de Assis 587.464.391-53 Assistente de
Gestão Adminis-

trativa

CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Benedito Antônio de Bastos 084.072.231-15 Assistente de
Gestão Adminis-

trativa

CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Christine Lisita 370.887.341-68 Assistente de
Gestão Adminis-

trativa

CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Dalva Aparecida de Freitas 231.391.371-68 Assistente de
Gestão Adminis-

trativa

CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Divino Aparecida de Souza 335.888.641-72 Assistente de
Gestão Adminis-

trativa

CLASSE G CLASSE H 21/07/2021

Eunice Dias Siqueira Lima 326.572.261-91 Assistente de
Gestão Adminis-

trativa

CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 50c082e4

59Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.826

Gilson Gomes de Barros 455.867.211-04 Assistente de
Gestão Adminis-

trativa

CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Iêda Grécia Aparecida Corrêa
Muniz

283.291.711-91 Analista de Gestão
Administrativa

CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Jacirley Fernandes de Sousa 413.737.661-15 Assistente de
Gestão Adminis-

trativa

CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Jaqueline Fátima de Souza 370.992.991-15 Assistente de
Gestão Adminis-

trativa

CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Lourdes Reis de Araújo Filha
Gomes

454.234.821-00 Assistente de
Gestão Adminis-

trativa

CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Luiz Nunes da Silva Neto 287.765.261-00 Assistente de
Gestão Adminis-

trativa

CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Marcelo Ferreira Barbosa 510.121.381-00 Assistente de
Gestão Adminis-

trativa

CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Maria Aparecida dos Anjos
Almeida

255.449.771-00 Assistente de
Gestão Adminis-

trativa

CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Maria das Dores Barbosa 478.417.531-87 Assistente de
Gestão Adminis-

trativa

CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Maria de Fátima Rosa Correa 198.203.561-72 Assistente de
Gestão Adminis-

trativa

CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Maria do Carmo Bezerra de
Azevedo Cunha

233.311.941-15 Assistente de
Gestão Adminis-

trativa

CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Maria Lemos da Silva Santos 649.322.731-34 Assistente de
Gestão Adminis-

trativa

CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Marlene Gomes Lemos 380.623.131-15 Assistente de
Gestão Adminis-

trativa

CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Neire Maria Pereira 454.323.841-91 Assistente de
Gestão Adminis-

trativa

CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Roberleine de Freitas Santos 448.938.251-00 Analista de Gestão
Administrativa

CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Sônia Mendanha Borges 566.761.661-00 Assistente de
Gestão Adminis-

trativa

CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Suely Batista Ferreira 359.641.701-53 Analista de Gestão
Administrativa

CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Warlene Andrade de Lima 380.669.981-04 Assistente de
Gestão Adminis-

trativa

CLASSE G CLASSE H 19/07/2021

Parágrafo único. As evoluções funcionais de que tratam este artigo terão seus efeitos financeiros a partir de 1º de julho de 2022.
Art. 3º Determinar o encaminhamento desta Portaria à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas desta pasta, para adoção das
providências cabíveis.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

JOSÉ ESSADO NETO
<#ABC#313493#59#367513/>

Protocolo 313493
<#ABC#313500#59#367517>

PORTARIA Nº 302, de 22 de junho de 2022
Concede evolução funcional aos servidores que especifica.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA - AGRODEFESA, no uso das atribuições legais conferidas pelo art. 50
da Lei nº 20.491/2019, c/c art. 26 do Regulamento da Agrodefesa, aprovado pelo Decreto 9.550, de 08/11/2019 e alterações posteriores, e tendo
em vista o que consta do Processo nº 202200005010085;
Considerando o disposto no art. 4º B da Lei estadual nº 15.691/2006, que dispõe sobre o Plano de Cargos e Remuneração dos Servidores
efetivos da Agência Goiana de Defesa Agropecuária - AGRODEFESA;
Considerando as manifestações favoráveis das Secretarias de Estado da Economia e da Administração, constantes dos do Despacho nº
1769/2022 (SEI nº 000030938686) e do Despacho nº 5226/2022 (SEI nº 000030984419), respectivamente;
Considerando ainda as alíneas “a” e “b” do inciso I do art. 5º da Lei Estadual nº 19.740 de 17 de julho de 2017, alterada pela Lei Estadual nº
19.866 de 16 de outubro de 2017, que introduz alterações nos Planos de Cargos e Remuneração de que tratam as Leis nº 15.691, de 06 de junho
de 2006, nº 15.679, de 02 de junho de 2006, nº 15.675, de 02 de junho de 2006 e nº 14.190, de 04 de julho de 2002, e dá outras providências,
resolve;
Art. 1º Conceder evolução funcional aos empregados públicos, relacionados abaixo, titulares de cargos pertencentes ao Grupo Ocupacional
Fiscal Estadual Agropecuário, do quadro transitório, previstos no art. 8º da Lei nº 15.691, de 06 de junho de 2006:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 50c082e4